Apa saja yang kamu infakkan di jalan Allah niscaya akan dibalas dengan cukup kepadamu dan kamu tidak akan dizalimi (dirugikan). (QS. al-Anfâl [8] : 60)

- Otoritas penjelasan sahabat yang dipandang sebagai orang yang banyak mengetahui Alquran. Umpamanya, penafsiran Ibnu Abbas (w. 68/687) terhadap kandungan surah *An-Nashr* [110] dengan kedekatan waktu kewafatan Nabi.
- Otoritas penjelasan tabi'in yang dianggap sebagai orang yang bertemu langsung dengan sahabat. Umpamanya, *syar'ir Imru' al-Qays*.